122 Que se não revogaraõ, nem quizeraõ revogar os primeiros estatutos se prova ex multis. Primõ; porq̄ senão pode considerar razaõ alguma concludente ou manifesta utilidade para se fazerem os novos estatutos, e se revogarem os antigos contra aquillo mesmo, q̄ sempre se observou, e pareceo justo quando se constituiu, não se tendo mudado, nem as cauzas, nem as razoens, nem as circunstancias nem o fim para q̄ se tinha constituido. He determinação expressa da *Extravag. inter cunctas de privileg. inter comm. ib.*

Nec mirum, quia plerumque pariunt novitates discordiam, praesertim dum ab eo quod diu equum visum est, per novam constitutionem receditur, nec quare recedatur utilitas evidens, vel alia causa subest.

Text. in L. in rebus 3. ff. de Constit. Princip. ib.

In rebus novis constituendis evidens esse utilitas debet, ut recedatur ab eo jure quod diu equum visum fuit.

Text. in L. & si nihil 183. ff. de reg. jur. L. minimè 22. ff. de legibus, e he doutrina de S. Thomas 1. 2. q. 9. art. 2. ib.

Lex non mutanda quoties experientia quispiam melius affert, ni tantum sit bonum, ut mala infinita novatio vincat.

O mesmo Santo 1. 2. q. 97. art. 2. ib.

Et ita numquam mutari debet lex humana, nisi ex aliqua parte tantum compensetur communi saluti quantum ex ista parte derogatur; quod quidem contingit, vel ex hoc quod aliqua maxima, & evidentissima utilitas ex novo statuto provenit: vel ex eo quod est maxima necessitas ex eo quod lex consueta aut manifestam iniquitatem continet, aut ejus observantia ut plurimum nociva, &c.

E já no art. 1. tinha dito que não bastava evidente utilidade, mas que era necessaria evidentissima como refere *Solorzan. emblem. 51 num. 8.* aonde expende a materia ellegantemente, e o louva muito *Gonzal. que a segue ao cap. consuetudinis de consuet. num. 9. Reifensf. lib. 1. tit. 2. §. 15. num. 361. & 19. per tot. Bald. in dict. L. in rebus, ubi communiter scribentes Menoch. de praesumpt. lib. 3. praesumpt. 122. n. 116. Ancharan. Consil. 157. num. 8. Gonzal. ubi supraque refere a muitos in notis num. 3. Cab. 2. part. dec. 120. num. 4. Rebuf. ad LL. Galia tom. 1. in proam. n. 11. ubi plura* Principalmente estando o dito estatuto fundado na forma dada *in limine* como logo diremos, e firmado com hum costume, ou observancia de tantos annos não só subsequente mas antecedente aos melmos estatutos; o qual costume tambem senão deve alterar ou mudar sem a mesma evidente utilidade; e necessidade, *text. in dict.*

Legis de correctione non debet incurvere in causa, et statum utilitatis